

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

прика3

от «<u>//</u> » марта 2022 г. № <u>///</u> -д г. Кызыл

О рабочей группе по проведению экспертизы и анализа концептуальных документов и антирисковых программ 36 школ — участников федерального проекта «Адресная методическая помощь (500+)»

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.11.2021 г. № 02-21/683 «О реализации проекта адресной методической помощи 500+» в 2022 году», а также в целях реализации мероприятий федерального проекта «Адресная методическая помощь (500+)» на территории Республики Тыва, ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать рабочую группу по проведению экспертизы и анализа концептуальных документов и антирисковых программ 36 школ участников федерального проекта «Адресная методическая помощь (500+)» и утвердить прилагаемый состав.
- 2. Членам рабочей группы провести экспертизу и анализ концептуальных документов и антирисковых программ в срок до 25 марта т.г согласно Методическим рекомендациям по содержательному ведению Информационной системы мониторинга электронных дорожных карт (далее ИС МЭДК) проекта «500+».
- 3. ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва» обеспечить свод информации к 29 марта т.г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

первый заместитель министра

fler

Сарагашева И.В

Утвержден приказом Министерства образования Республики Тыва от «17 » морм2022 г. № 46-д

Состав рабочей группы

по проведению экспертизы и анализа концептуальных документов и антирисковых программ 36 школ – участников федерального проекта «500+»

1	Якушева Ольга	-	начальник отдела общего образования
	Георгиевна		Министерства образования Республики Тыва,
			руководитель;
2	Донгак Виктория	-	директор ГБУ «Институт оценки качества
	Викторовна		образования Республики Тыва», заместитель
			руководитель;
3	Ооржак Ольга	-	заместитель директора ГБУ «Институт оценки
	Сергеевна		качества образования Республики Тыва», секретарь;
4	Уважа Жанна	-	ректор ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития
	Борисовна		образования и повышения квалификации», член;
5	Товуу Сайзана	-	директор ГБНУ РТ «Институт развития
	Сергеевна		национальных школ», член;
6	Ефимова Татьяна	-	директор ГБУ РТ «Республиканский центр
	Викторовна		дополнительного образования», член;
7	Бижик Айлана	-	директор ГБУ РТ «Республиканский центр
	Алексеевна		профессионального образования», член